

**Handläggare**  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Pia Hasselrot  
Utredare  
08-578 281 47  
[pia.hasselrot@tyreso.se](mailto:pia.hasselrot@tyreso.se)

**Handlingstyp**  
Tjänsteskrivelse  
**Datum**  
2022-02-24

**Sida**  
1 (3)  
**Diarienummer**  
2022/GVN 0016

**Mottagare**  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

## **Analys av anmälningar om kränkande behandling från Tyresö gymnasium**

### **Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden**

Informationen och analysen om anmälningar av kränkande behandling för höstterminen 2021 noteras.

Barn- och utbildningsförvaltningen

Elisabet Schultz  
Förvaltningschef

### **Sammanfattning**

Barn- och utbildningsförvaltningen har i uppdrag att två gånger per år sammanfatta och analysera anmälda kränkningar. Den här rapporten är den andra i ordningen och avser perioden augusti till december 2021.

Antalet anmälningar om kränkande behandling har ökat under höstterminen 2021 till 20 stycken, jämfört med fyra anmälningar under vårterminen. Anledningen är troligen att höstterminen genomfördes på plats på Tyresö gymnasium, till skillnad från vårens fjärrundervisning.

Tyresö gymnasium arbetar seriöst med att anmäla när en elev blivit utsatt för kränkande behandling och har ett strukturerat arbetssätt för analys och åtgärder av anmälningarna. Enkäter visar att elevernas trygghet och trivsel har förbättrats sedan föregående år.

## Beskrivning av ärendet

I 6 kap. 10 § skollagen (2010:800) föreskrivs att lärare, förskollärare eller annan personal som får kännedom om att ett barn eller en elev blivit utsatt för kränkande behandling är skyldig att anmäla det till rektor. Rektorn ska i sin tur anmäla vidare till huvudmannen.

Barn- och utbildningsförvaltningen har i uppdrag att två gånger per år sammanfatta och analysera anmälda kränkningar till huvudmannen från verksamheterna. Den här rapporten är den andra i ordningen och avser perioden första augusti till sista december 2021.

Antalet anmälningar om kränkande behandling har ökat under höstterminen 2021 till 20 stycken, jämfört med fyra anmälningar under vårterminen. Anledningen är troligen att höstterminen genomfördes på plats på Tyresö gymnasium, till skillnad från vårens fjärrundervisning. Totalt för 2021 gjordes 24 anmälningar, vilket är i linje med siffrorna för 2020 (20 anmälningar).

Flest anmälningar skedde för elever i årskurs 1 och på introduktionsprogrammet (IM). Detta beror troligen på att eleverna introduceras till en ny klass och en ny miljö. Tyresö gymnasium arbetar strukturerat och långsiktigt mot kränkande behandling vilket kan vara förklaringen till att det anmäls få kränkningar i årskurs 2-3.

Gymnasieskolans fjärrundervisning under 2020-2021 gör det svårt att göra jämförelser med tidigare år, i och med att få anmälningar gjordes när eleverna arbetade på distans. Fjärrundervisningen har även inneburit svårigheter att involvera eleverna i det förebyggande arbetet.

## Barn- och utbildningsförvaltningens kommentarer

Förvaltningen ser att Tyresö gymnasium har ett gott arbete med trygghet och mot kränkande behandling. Skolan arbetar seriöst med att anmäla när en elev blivit utsatt för kränkande behandling och har ett strukturerat arbetssätt för analys och åtgärder av anmälningarna. En effektiv åtgärd är skolans elevassistenter som jobbar elevnära och snabbt fångar upp händelser som riskerar att bli konflikter.

Förvaltningen ser även att det främjande arbetet har gett resultat. Den läns-gemensamma elevenkäten visar att alla frågor kring trygghet och trivsel har förbättrats sedan föregående år. Även Skolinspektionens enkät visar en klar förbättring sedan 2019 avseende studiero, trygghet och att förhindra kränkningar

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

En prövning av barnets bästa har inte genomförts eftersom ärendets karaktär är till underlag för att tillgodose barnets rättigheter.